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WSTĘP

Oddajemy w twoje ręce publikację Wiedza o społeczeństwie. Yademecum maturalne, która uła-
twi ci przygotowanie się do egzaminu dojrzałości. Publikacja ta jest adresowana przede wszystkim
do uczniów ostatnich klas liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum. Może się
również przydać wszystkim, którzy chcieliby wcześniej rozpocząć przygotowania do matury lub szu-
kają dodatkowej pomocy do samodzielnej nauki w domu. Stanowi bowiem bogate źródło wiedzy
podanej w jasny i przyjazny sposób.

Celem niniejszej publikacji jest usystematyzowanie wiedzy zdobytej na lekcjach oraz umożliwie-
nie szybkiego znalezienia niezbędnych informacji bez konieczności kupowania wielu dodatkowych
książek. Vademecum obejmuje cały zakres materiału realizowanego na lekcjach wiedzy o społe-
czeństwie oraz treści określone w informatorze maturalnym* jako wymagania egzaminacyjne.

W książce przyjęto następujący układ treści: najpierw są omawiane podstawowe zagadnienia
dotyczące społeczeństwa, polityki i prawa, następnie - współczesne stosunki międzynarodowe i pro-
blematyka Polski w świecie. Ten podział odpowiada układowi materiału najczęściej realizowanemu
podczas kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych i jest też najbardziej przejrzysty. Całe Vademe-
cum podzielono na dziewięć działów, w których wyróżniono rozdziały tematyczne. Poszczególne kwe-
stie są ujęte w formie czytelnych modułów. Dodatkowym ułatwieniem przy korzystaniu z naszej pu-
blikacji są liczne tabele, wypunktowania i schematy. W książce znajduje się również wiele map, zdjęć
i diagramów ilustrujących i uzupełniających omawiane treści. Na końcu publikacji zamieszczono
wskazówki, jak rozwiązywać zadania maturalne krok po kroku.

Dzięki takiemu uporządkowanemu i logicznemu układowi, a także zamieszczonym na końcu
książki indeksom można szybko i z łatwością znaleźć konkretne informacje. Urozmaiceniem i za-
chętą do pogłębiania wiedzy są wyróżnione kolorem dodatkowe informacje wybiegające poza pod-
stawę programową, ale ściśle związane z zagadnieniami poruszanymi w rozdziale.

Znakomitym uzupełnieniem Vademecum jest publikacja Wiedza o społeczeństwie. Testy dla ma-
turzysty. Dzięki niej możesz ćwiczyć oraz sprawdzać swoje umiejętności w zakresie rozwiązywania
różnych typów zadań, które pojawią się w arkuszu maturalnym. Obie publikacje zostały stworzone
po to, by usprawnić uczenie się do egzaminów - niezależnie od wybranego poziomu.

Zachęcamy także do odwiedzenia naszej strony internetowej www.matura.operon.pl, gdzie
znajdziesz wiele przydatnych informacji, a także dodatkowe materiały, które pomogą ci dobrze się
przygotować do matury.

Informator maturalny od 2005 roku z wiedzy o społeczeństwie (Warszawa 2003) lub na stronie
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej (www.cke.edu.pl).


